
PAG. 1/1 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Giovanni Paolo II” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado ad indirizzo musicale 

 Indirizzo Via Roma, 20/B — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
Telefono 0941 426696 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 
Codice Univoco Ufficio UFVHMT 

Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 

 
                                           Alla Commissione Elettorale 

                                                     Al Personale Docente e A.T.A. 

Ai Genitori degli Alunni dell’I.C.Giovanni Paolo II  

               Al Sito web  

                    All’Albo on line 

       Agli Atti 

 
Oggetto: Decreto di costituzione seggio elettorale e nomina dei componenti per il rinnovo del Consiglio di 

istituto triennio 2024-2027. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DLgs n. 297/1994 Parte I, Titolo I, Capo I concernente le norme in materia di istituzione degli organi 

collegiali nella scuola; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia che fissa le elezioni per il rinnovo del Consiglio di 

Istituto nei giorni di:  

Domenica 24 novembre, dalle ore 8,00 alle ore 12,00; 

Lunedì 25 novembre 2024, dalle ore 8,00 alle ore 13,30 

 

DECRETA 

 

La costituzione del SEGGIO N. 1 - Plesso di via Roma  

- Presidente: Giuseppa Puma Catalano 

- Segretario: Antonello Ingrillì 

- Scrutatore: Carmelo Gaglio 

Votano: 

- i genitori degli alunni che frequentano i plessi di Via Roma, Ernesto Mancari e Certari 

- i docenti e il personale ATA in servizio nei plessi di Via Roma, Ernesto Mancari e Certari 

 

La costituzione del SEGGIO N. 2 - Plesso “Cono Micale Alberti” di c.da Furriolo 

Presidente: Carmelo Ricciardello 

Segretario: Domenica Ercolano  

Scrutatore: Raineri Mangialino Lucio Santi 

Votano: 

- i genitori degli alunni che frequentano i plessi  “Cono Micale Alberti,  Piscittina, Santa Lucia e Vina. 

- i docenti e il personale ATA in servizio nei plessi “Cono Micale Alberti,  Piscittina, Santa Lucia e Vina. 

La comunicazione degli eletti è trasmessa tramite affissione all’albo entro mercoledì 27/11/2024. 

Si ricorda che le operazioni di scrutinio avranno luogo subito dopo la chiusura dei seggi lunedì 25 novembre 2024 

alle ore 13,30.  

Di tutte le operazioni di voto sarà redatto verbale in duplice copia in originale sottoscritto in ogni foglio dal Presidente 

e dagli scrutatori. Dal verbale dovrà risultare: il numero degli elettori e quello dei votanti; il numero dei voti attribuiti 

a ciascuna lista, i voti di preferenza dei candidati, i voti nulli e le schede bianche; la proclamazione degli eletti (entro 

48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto). Entro i successivi cinque giorni (5) la Commissione decide sugli 

eventuali ricorsi. Ai sensi dell’art. 37 del D.L.vo n.297/94, il Consiglio di Istituto si intende validamente costituito 

anche nel caso in cui non tutte le componenti abbiano espresso la propria rappresentanza. 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                              Prof.ssa Rita Troiani 




		2024-11-18T14:15:33+0100
	RITA TROIANI




